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ETT STORT TACK.
Att Landsbygdsriksdagen blir till är tack 
vare väldigt många människors hårda ar-
bete, stora engagemang och kreativitet. 
Bakom dessa tre fantastiska dagar ligger 
flera år av hårt arbete med idéskapande, 
planering, research och möten. Stora 
delar av arbetet görs ideellt.

Riksorganisationen Hela Sverige ska 
leva arrangerar årets Landsbygdsriksdag 
tillsammans med länsavdelningen i 
Sörmlands län, dess styrelse, liksom 
länsavdelningens alla medlemsgrupper 
och föreningar som är spridda i hela 
länet. Styrgruppen vill rikta ett stort och 
varmt tack till alla volontärer och länsav-
delningen i Sörmlands län. Tack för alla 
era timmar. Vilket fint arbete ni gjort!

Vi vill också tacka följande personer:
Sigrid Larsson, projektledare.
Terese Bengard, riksorganisationens 
verksamhetschef.
Regina Westas-Stedt, en av två ord- 
förande i Sörmlands länsavdelning och 
regional samordnare.  
Styrelsen för länsavdelningen i  
Sörmlands län.
Peter Eklund, styrelseledamot i Hela  
Sverige ska leva och med djupt 
engagemang i Sörmland.
Rocco Gustafsson, kommunikatör.
Maria Printz Emond och Jonas Hammar, 
som samordnat den sörmländska maten. 
Ulrik Strömberg, senior rådgivare och 
alltiallo. 
Karin Wenström, redaktör för program-
tidningen. 
Personalen på Hela Sverige ska levas 
kansli: Henrik Andersson, Charlotta 
Byström, Anna Erikols Wetterfall, Klas 
Fritzon, Sandra Gardmo, Josefin Heed, 
Anna Johansson och Tina Nygårds.

Omslagsfoto: Rocco Gustafsson, 
Övriga fotografer: Oscar Lind, Morgan Norman, 
Ninni Andersson, Ewa Malmsten Nordell, 
Jenny Svennås-Gillner, Magnus Laupa, Karin 
Mildner, Juan Martinez, Wikipedia, Blink blink 
studio, Anna Berglund, Emanuel Fröberg, Peter 
Bothén, Lovisa Arvidsson, Tomas Andersson, 
Sara Hummelgren, AEIDL, Jens Alvin, Rocco 
Gustafsson, Rebecca Gustafsson, David Wreland, 
Agnes Stuber. Pressbilder från Sverigedemokra-
terna, Kristdemokraterna, Socialdemokraterna, 
Moderaterna, Liberalerna, European Parliament 
och Miljöpartiet.

Produktion: Linjalen Tre.Noll, Storuman
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I den här tidningen har vi samlat allt det vi tror att du kan ha glädje av  
under dagarna. Programmet har självklart fått stort utrymme, liksom  
seminarier och utställare. På sista sidan hittar du en karta över området  
vi rör oss inom, och på sidan 19 har vi samlat övrig information som  
kan vara bra att ha. Läs gärna informationen om säkerhet på söndagen som 
finns på samma sida. 
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ORDFÖRANDENA HAR ORDET.

Välkommen till årets höjdpunkt, tre välmatade dagar 
i alla dess bemärkelser. Sörmland och Nyköping 
kommer ge oss upplevelser, kunskap, möjlighet 
att utbyta tankar och idéer samt lära av varandra. 
Landsbygdsriksdagen är den största mötesplatsen 
för oss som vill jobba med lokal utveckling och 
landsbygdsfrågor.

Något som i allra högsta grad påverkar svensk 
landsbygd är EU:s politik och därför är det glädjan-
de att vi kan välkomna toppkandidater i EU-valet 
från alla riksdagspartier till söndagens samtal som 
tar ett helhetsgrepp på EU – självklart sett med ett 
landsbygdsperspektiv.

Innan dess ska vi få lära oss mer om allt som sker 
i Sörmland, där lokala utvecklingsgrupper, starka 
innovatörer och landsbygdsutvecklare får bygder 
och platser att blomma och växa. Många är vi som 
skulle vilja delta på flera resor under fredagen och 
det har sörmlänningarna löst genom att producera 
en fantastisk bok, Sörmland tillsammans, som beskriver 
alla resor som vi får del av. 

Under lördagen finns ett innehållsrikt smörgåsbord 
av seminarier att välja på. Det visar på bredden av 
allt som görs, och som skulle behöva göras, för att 
Hela Sverige ska leva. Tillväxtverket och departe-
menten är med i flera av lördagens seminarier, så ta 
chansen att påverka myndigheter och beslutsfattare 
genom att delta i dessa seminarier.

Vi är många som möts och en viktig del av Lands-
bygdsriksdagen är att få tid att samtala med varan-
dra och umgås. Både fredags- och lördagskvällen 
kommer ge oss möjligheter till detta i samband med 
de fantastiska arrangemang som vi kommer att få ta 
del av då. 

Till dig som är här för första gången och till dig som 
varit med på varje riksdag: varmt välkommen till tre 
härliga dagar!

Irene Oskarsson		        Erik A. Eriksson 

Irene Oskarsson, ordförande
irene.oskarsson@helasverige.se
Tfn 070-574 44 54 

Erik A. Eriksson, ordförande
erik.eriksson@helasverige.se
Tfn 070-580 24 14

LEVA I HELA SVERIGE.
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VÅRA MEDLEMs- 
ORGANISATIONER
4Arbetarnas Bildningsförbund, ABF
4Bygdegårdarnas Riksförbund, BR
4Centerkvinnorna
4Centerns Ungdomsförbund, CUF
4Ekobanken
4Folkets Hus och Parker, Riksorganisation
4Framtiden i Våra Händer 
4Föreningen Närheten
4Global kunskap
4Inlandskommunerna ekonomisk 		
	 förening, IEF
4JAK Medlemsbank
4Jordbrukare – Ungdomens förbund, JUF
4Lantbrukarnas Riksförbund, LRF
4Leader Mellansjölandet
4Norrlandsförbundet
4Omställningsnätverket
4Riksförbundet 4H
4Riksföreningen Våra Gårdar
4Riksidrottsförbundet, RF
4Småkommuner i Samverkan, SmåKom
4Somaliska Riksförbundet i Sverige
4Stiftelsen Folkets Hubb
4Studieförbundet Vuxenskolan
4Svensk Vindkraftsförening
4Svenska Fotbollförbundet
4Svenska Hemslöjdsföreningarnas 	
	 Riksförbund
4Svenska Jägareförbundet
4Sveriges Hembygdsförbund, SHF
4Sveriges Vattenkraftskommuner  
	 och –regioner
4Tjänstemännens Centralorganisation, TCO
4Unga på landsbygden
4Winnet Sverige
4Vi Unga
4Youth 2030 Movement

LÄS MER OM VAD VI GÖR OCH TÄNKER HÄR
Landsbygdsriksdagens egna hemsida: landsbygdsriksdagen.se
Hela Sverige ska levas hemsida: helasverige.se
Facebook: Facebook.com/helasverige
X (f.d. Twitter): twitter.com/helasverige
Instagram: instagram.com/helasverigeskaleva
Linkedin: https://se.linkedin.com/company/hela-sverige-ska-leva
Youtube: https://www.youtube.com/@helasverige
#helasverigeskaleva
Prenumerera på vårt nyhetsbrev. Du hittar länken längst ner  
i sidfoten på vår hemsida. 

Hela Sverige ska leva har anordnat landsbygds-riksdagar sedan vi bildades hösten 1989. Den första landsbygdsriksdagen arrangerades redan samma år, i Umeå. Den organiserades på samma sätt som Sveriges riksdag, med förslag, utskott, omröstningar med mera.  Sedan 1994 har landsbygdsriksdagen genom-förts vartannat år, i olika län. Våra länsavdelningar ansöker om uppdraget. Upplägget har skiftat, men politik har alltid varit en del av programmet. De första inspirationsresorna genomfördes på Landsbygdsriksdagen i Sjuhärad, år 2006 och har sedan varit ett återkommande inslag. 
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VI ÄR INGET UTAN DIG.
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva företräder tusentals lokala 
utvecklingsgrupper. Vi har länsavdelningar i varje län och ett trettiotal 
medlemsorganisationer som backar upp oss med själ och hjärta. I mer 
än trettio år har vi jobbat med landsbygdsutveckling.

Du kan läsa dig trött på fakta om organisationen – men det säger 
egentligen ganska lite om vilka vi är. Låt oss i stället lyfta något av allt 
som finns under ytan.  

4VI ÄR VISIONÄRER. Fritt tänkande entreprenörer och kreatörer som 
ser och provar nya lösningar på de utmaningar ett liv på landsbygden 
ger. Men vi är också realister, plågsamt medvetna om hur den demo-
grafiska utvecklingen ser ut på många platser i landet.

4VI ÄR TÅLMODIGA. Det kan du som hängt med sedan den första 
Landsbygdsriksdagen i Umeå 1989 bekräfta – för visst är de frågor 
vi diskuterar idag i många avseenden desamma som då. Samtidigt är 
vi otåliga, ibland till och med helt utan tålamod. Mer behöver hända 
redan idag! Och vad kommer egentligen hända i morgon?  

4VI ÄR MISSNÖJDA. Bara därför påstår vissa att vi som bor i lands-
bygder är offerkoftor. Men de har inte förstått något alls. För trots att 
beslutsfattare inte står upp för hela landet, regionen eller kommunen, 
är vi också nöjda. Med våra liv. Med den där förmågan att tillsammans 
hitta lösningar i det lokala.	

En sak är klar. Vi är ingenting utan dig. Och dig. Vi behöver vara 
många för att skapa förändring. Det gäller dig inom byarörelsen. Dig 
som sitter högt upp i hierarkin på en myndighet. Dig som lokalpo-
litiker, kassör inom en fotbollsförening, landsbygdsutvecklare på en 
kommun eller forskare i en skrubb på ett universitet.

Tillsammans skapar vi utveckling där vi befinner oss. Men tillsammans 
kan vi också utmana de strukturer och ovanor som alltför ofta har 
städernas förutsättningar som utgångspunkt. Ett första steg är såklart 
att vi ses här i Nyköping och Sörmland. Ett andra att vi fördjupar vår 
samverkan. Ta gärna kontakt med oss. Vi är lätta att nå, vi finns över 
hela Sverige och vår hemsida är öppen dygnet runt.

OM LANDSBYGDSRIKSDAGEN.
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SÖRMLAND VÅR LUSTGÅRD.
Välkomna till Sörmland – länet som Selma Lagerlöf  
döpte till ”Sveriges lustgård”. Vi som bor i länet 
förstår vad hon menade. Sörmland har ett ljust 
landskap med hagar och ängsmarker, där eklundar 
sluttar ner i glittrande sjöar. Slotten och herresätena 
ligger tätt. Samtidigt finns här bråddjupa skogar fyll-
da med blåbär, lingon, svamp och 
vilt. Ja, Sörmland är ett av Sveriges 
viltrikaste län. 

Vi på Hela Sverige ska leva Sörm-
land är mycket stolta över vårt 
aktiva landsbygdslän, fyllt av entre-
prenörskap och engagemang. Våra 
landsbygder växer mer än centralor-
terna och många är de exempel på 
lokal utveckling som prisats både 
lokalt och nationellt. Bostäder på 
landsbygden har varit en stor fråga 
i länet under lång tid, och det byggs 
på flera håll på Sörmlands landsbygder.  
På fredagens inspirationsresor får ni lära känna mer 
av vad vi har gjort. 

Viltet i våra skogar innebär utmaningar, men genom 
entreprenörskap och samverkan har flera av dem 
vänts till möjligheter. Exempel på det är viltsafari, 
jakter, matlagningskurser och restauranger som spe-
cialiserar sig på vilt. Det fina samarbetet har också 
bidragit till att vildsvinskött numera serveras på 
äldreboenden och skolor i flera kommuner.

Men Sörmlands mat är inte bara viltet. Vi är ett 
riktigt matlän med småskalig odling, bra lokala 
råvaror och hög grad av lokal förädling. Återigen är 
mångfalden av entreprenörer och god samverkan 
betydelsefull för framgångarna. 

Sörmland har en lång historik kring 
äpplen, mycket kopplat till alla de slott 
och herresäten som finns här. Varje 
herrgård ville ta fram sin egen äppel-
sort, och moderträden till flera gamla 
sorter som exempelvis Åkerö- och 
Säfstaholmsäpplen finns här.  
Äppelodlingarna har lett till att det 
finns ett stort utbud av äppelmust, 
samt prisbelönt cider från Pomologik. 
Det finns en mängd lokala ölbrygge-
rier, flera företag som framställer gin 
och två vingårdar. 

Under Landsbygdsriksdagen kommer ni att både 
få uppleva och smaka på hela Sörmland. Dels på 
fredagens inspirationsresor och dels under lördagen 
och söndagen då all mat som serveras kommer från 
Sörmland. 

Varmt välkomna till oss!
 
Regina Westas-Stedt och Erik Granbeck,  
ordföranden Sörmlands länsavdelning

Ett litet potpurri av sörmlandsbilder. Den vita näckrosen, till vänster, är Sörmlands landskapsblomma. 
Äpplen finns det gott om och här tas de tillvara för att kanske bli must eller cider. Och så den tidlösa 
eklunden, det kunde vara nästan vilket århundrade som helst...



Weekendpaket  
från 0 kr.

Måste lyx alltid kosta skjortan?
På nykopingsguiden.se hittar du massor av 
sörmländska upplevelser som inte lämnar 

hål i plånboken. Ta för dig av naturen!



VÄLKOMMEN TILL BORDS.
Vi är mycket stolta över att kunna berätta att all mat 
och dryck som serveras på Landsbygdsriksdagen 
kommer från länet. Och då menar vi allt. Förutom, 
förstås, traditionella importerade kryddor och kaffe-
bönor som vi inte vill avstå från. 

Det är första gången i Landsbygdsriksdagens trettio- 
femåriga historia som vi kan säga så. Vi kan också 
berätta att totalt kommer hela 6 500 måltider och 
fikastunder att serveras av 61 olika matlagare under 
de tre dagarna. Höjdpunkten blir lördagens bankett 
där måltiden består av cirka 70 olika råvaror från 
länet. 

Under de tre dagarna kommer du att få smaka mat 
och dryck från bagerier, bryggerier, charkuterier, 
mejerier, grönsaksodlingar, sjöar, skogar, destillerier, 
kvarnar, musterier, kafferosterier och växthus. Kort 
och gott, allt vad Sörmlands alla matproducenter 
förmår. 

Vi vill gärna få överraska dig och skriver därför inte ut hela 
menyerna. Men vi ger gärna några smakprov. 

4Fredag kväll serveras Framtida gästabudstallrik 	
	 som är vegetarisk, till skillnad från den konventio- 
	 nella gästabudstallriken som mest består av kött. 

4Lördagens lunch är en trerätters picknicklunch,  
	 skapad av Nyköpings restaurangskola.

4Söndagens lunch består av en riktig korv- och  
	 brödfestival med tillbehör, levererad från fyra av  
	 länets korvproducenter. 

Kockarna Maria Printz och Jonas Hammar är ansvariga för samordningen 
av maten vi får på Landsbygdsriksdagen. De är två av initiativtagarna till 
Sörmlands matkluster på 165 företag, så de pratade med sina kollegor om 
hur de tillsammans skulle kunna anta utmaningen och vilka som ville vara 
med. Sedan har Maria och Jonas provsmakat, planerat och beställt. 

Bankettmiddag
Till lördagens bankettmiddag serveras
4Förrätt Nässelcréme, bakat sörmländskt ekoägg, 
vildgriskrisp från Stallarholmen, kuvertbröd på kul-
turspannmål från Warbro Kvarn, smör från Ösvreta

4Huvudrätt Ugnsbakad Gös (Mälaren, Hjälmaren 
och Yngaren) på getostkrämigt kulturkorn, vild-
plockad skottsallad, vitvinssås med Mälarlöjrom, 
Vrena nypotatis

4Efterrätt Bakad rabarber med Ösvreta grädde, ho-
nungskola, enkornskaka med camelinafrön, bipollen 
och spansk körvel

Du som inte beställde det sörmländska dryckespaketet i 
förväg kan självklart köpa vin och öl i baren.  

Läs mer om maten på  
Landsbygdsriksdagen.

Scaxnna 
mig!
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fredag KVÄLL.

fredagen DEN 24 MAJ.

hålltider
18.30–19.00 	 Nyköpingshus öppnas och gästerna  

	 tar med sig gästabudstallrik vid 

	 incheckningen

19.00–21.00 	 Invigning PÅ BORGGÅRDEN

21.15–22.15	 Skyttelbussarna går till hotellen

21.30… 	 TID FÖR EFTERTANKE OCH SÖMN…

här har du programmet.

Invigningen sker på Nyköpingshus, centrum för stadens historia.  
Programmet startar kl 19.00, men redan 18.30 öppnar borggården.  
Vi rekommenderar att ni kommer i god tid för hinna att ta en  
gästabudstallrik vid incheckningen utanför borggården. Hela invigningen 
sker utomhus.

Fredrik Lindström leder oss genom kvällen som inleds med körmusik av 
Kentkören. Sedan blir det välkomsttal av Hela Sverige ska levas två ordfö-
rande samt av Sörmlands läns landshövding, regionrådet och Nyköpings 
kommunalråd. Senare under kvällen spelar Plura och Carla. 

Programmet avslutas cirka 21.00 med Kentkören och vi får med oss  
Fredriks bästa tips på var man kan fortsätta kvällen om man inte vill  
gå direkt till hotellet.

PLURA & CARLA, ikväll förstärkta av Jonatan Lundin. Plura och 
Carla är legendarer i svenskt musikliv med rockbandet Eldkvarn. 
Ur Eldkvarns låtskatt kommer det väljas och vrakas bland hits 
och egna favoriter. Plura är sedan länge sörmlänning och bosatt 
utanför Hälleforsnäs.

Kören Kent Non Stop är en trestämmig kör som grundades 
2019. De framför endast låtar av det legendariska bandet Kent 
från Eskilstuna.

TRANSPORTER.
Det går skyttelbussar som passerar ”våra” hotell, till och 
från Rosvalla – och på fredagen till och från Nyköpings-
hus. Avgångarna är anpassade efter hur aktiviteterna 
börjar respektive slutar. Du hittar avgångarna och håll-
platserna i din deltagarapp och på Landsbygdsriksdagens 
hemsida, landsbygdsriksdagen.se

I den svenska samhällsdebatten utmålas den tättbebyggda staden som ideal. 

Men tänk om det i stället är landsbygderna som bär på lösningen, för vår 

tids utmaningar kring omställning, resursanvändning och hållbarhet.

I boken Sörmland tillsammans, samlas röster från utvecklingsgrupper, 

eldsjälar, matutvecklare och företagare som alla ger sina bilder om hur de 

arbetar med lokal utveckling i mindre samhällen. I vårt fall Sörmlands sätt 

att utveckla sina bygder. Med platser och företag som redan står med en 

fot i framtiden. Vi berättar om alla teman som genomsyrar resorna under 

Landsbygdsriksdagen 2024. 

Sörmlänningarna berättar om hur de tillsammans har skapat nya former av 

självorganisering och byggande med utgångspunkt i sina orters särskilda 

förutsättningar. 

Sörmland tillsammans handlar om människor som inte bara ser 

utmaningarna i den omställning som vi måste gå igenom, utan också den 

potential som omställningen till ett robust och hållbart samhälle innebär.

Framtiden måste hela tiden skapas av oss i vardagens tusentals olika beslut.

Erfarenheterna och resultaten från deras arbete utmanar den urbana normen 

och fungerar som ett energitillskott för den svenska landsbygdsdebatten.

Sörmland tillsammans är skriven av Peter Eklund, Rocco Gustafsson och 

Lars Westerlund

Sörm
land tillsam

m
ans

Peter Eklund, Rocco Gustafsson och Lars W
esterlund

Sörmland tillsammans

Bilderna här ovan är tagna på några av fredagens besöks- 
mål. För att du ska få del av kunskaperna från ALLA inspi-
rationsresorna finns nu boken Sörmland tillsammans, där 
lokala utvecklingsgrupper, matutvecklare och företagare 
från alla besöksmål berättar om hur de arbetar med lokal 
utveckling i små samhällen. Du fick boken vid registreringen. 



LINNEA HUHTA är landsbygdsriksdagspoet  
och hjälper oss att fånga dagarna i Sörm-

land. Till vardags är hon bland 
annat jurist och byråkrat. 

KATARINA GRAFFMAN är doktor i antro- 
pologi och hjälper oss att förstå varför 
samtiden ser ut som den gör.

LÖRDAG 25 MAJ.
Under lördag förmiddag tar vi tillsammans med Fredrik Lindström hjälp 
av professorerna Sverker Sörlin, Seema-Arora Jonsson och GIssur Erlingsson 
samt Katarina Graffman, doktor i antropologi, för att lyfta perspektiven 
kring några samtidens stora utmaningar.

Vi fördjupar oss i frågor om hållbar utveckling i omställningstider, be-
hovet av att veta saker tillsammans, politisk polarisering och mänskligt 
beteende – för att öka förståelsen om hur det påverkar Sveriges lands-
bygder. Vi får också besök av landsbygdsminister Peter Kullgren samt vår 
konferenspoet Linnea Huhta.

Efter lunch är det dags för seminarier – där du valt tre alternativ av de 
nästan fyrtio du hade att välja mellan. Det brukar vara uppskattat – då 
det i de flesta fall finns utrymme för dialog, medskapande och erfaren-
hetsöverföring. Som helhet speglar seminarierna både den nya tidens 
många kriser, liksom frågor som varit aktuella under lång tid. 

HÅLLTIDER LÖRDAG 

08.30–09.50	 Förmiddagsprogram del 1

09.50–10.20	 Fika i utställningsområdet

10.20–12.00	 Förmiddagsprogram del 2

12.00–13.00	 Lunch

13.00–14.00	 Seminarier del 1

14.00–14.30 	 Fika i utställningen

14.30–15.30	 Seminarier del 2

15.45–16.45 	 Seminarier del 3

Fredrik lindström är språkhistoriker, född och uppvuxen i Eskilstuna.  
Fredriks utläggningar om språket, vårt land, vart resorna går i ”På Spåret”  

och om allt annat mellan himmel och jord är alltid lika träffande, alltid lika 
engagerande och alltid med en stor nypa humor. Och nu gör han det på 

Landsbygdsriksdagen. 

PETER KULLGREN, KD, Sveriges 
landsbygdsminister sedan 2022. 

Sverker Sörlin är bland mycket annat 
professor i miljöhistoria vid Kungliga teknis-
ka högskolan och professionell folkbildare. 

Seema-Arora Jonsson är Sveriges enda 
professor i landsbygdsutveckling, vid SLU.  
Hon lyfter särskilt frågor om rättvisa och håll- 
bar utveckling utifrån ett lokalt perspektiv.
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Gissur Erlingsson är professor i statsvetenskap vid Centrum för 
kommunstrategiska studier. Han delar med sig av lärdomar från sitt 
forskningsprojekt om polarisering mellan land och stad.
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LÖRDAG 25 MAJ.
Lördagens stora högtidsstund, banketten, inleds 18.30 med 
mingel och en stunds musik med Flens världsorkester. 
Under kvällen firar vi alla våra pristagare och senare blir det 
uppträdande av bandet Sator Trio.

LÖRDAGSBANKETT.

håll-I-HATTEN-TIDER
	 17.00–18.30	 Baren är öppen

	 18.30		  Lokalerna till banketten öppnar

	 19.15 		  TILL BORDS

	 23.00–24.00	 Skyttelbussarna går till hotellen 

	 ??		  	 DET ÄR EN DAG I MORGON OCKSÅ

FLENS VÄRLDSORKESTER består av cirka 25 medlemmar från hela världen. Målet är att spela bra musik, men orkestern har också blivit en plats för integration, där nyanlända blandas med infödda svenskar.

SATOR TRIO. När Chips Kiesbye, Kent Norberg och Heikki Kiviaho 

spelar i Sator Trio blir det vackert, vemodigt och otroligt trevligt. 

Självklart står vår populära fotovägg uppställd på 
väg in till banketten, precis som det varit de senaste 
landsbygdsriksdagarna. Vår fotograf  står redo 
med kameran, så passa på när ni är sprudlande 
glada och vackert klädda! Och jodå, bilderna kan 
komma att bli publicerade i Hela Sverige ska levas 
kanaler. 

Ingen bankett utan 
röda mattan.

Testa dina kunskaper om Sveriges landsbyg-
der och den nationella landsbygdspolitiken. 
Och varför inte prova på att vara lands-
bygdsminister för en kort stund?

Du som vet mest vinner ära och ett fint pris!  
Gå till frågesporten via QR-koden nedan 
(som också finns tryckt på ditt passerkort).  
Vinnaren presenteras på söndagen. 

Vem vet mest?

Följ med Peter Eklund, Nyköpingsbo 
och medlem i Hela Sverige ska levas 
styrelse, på en guidad tur genom  
Nyköping på lördag morgon.  
Han berättar om Nyköpingshistoria 

Guidad morgonpromenad till Rosvalla.
förstås, men även om Nyköpingsprofiler som  
författaren Maria Gripe och dansösen Birgit 
Cullberg med flera. 
 
Samling på Stora torget klockan 07.30. 

Innovationstävlingen Framtidens by. Priset är 50 000 kro-
nor i projektstöd. Delas ut av Unga på landsbygden. 

Grymmaste hålan. Prissumman är 10 000 kronor. Delas 
ut av Unga på landsbygden. 

Hela Sveriges Stora Landpris. Priset är på 25 000 kronor. 
Delas ut av Tidningen Land och Hela Sverige ska 
leva. 

Årets landsbygdsföretagare. Priset består av ett diplom 
och en gåva. Landshypotek Bank delar ut.  

Folkbildningspriset. Priset är 25 000 kronor och delas 
ut av Studieförbundet Vuxenskolan.

Det regnar priser!

Scanna 
mig!

På väg till banketten

VEM VET
MEST?
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förmiddagSPROGRAM, DEL 1
Hela Sverige ska levas verksamhetschef  Terese Bengard leder oss genom 
förmiddagen och de två övergripande programpunkterna.

Under den första programpunkten lyfter vi högaktuella undersökningar 
och deras betydelse för svensk landsbygdspolitik.

• Josefin Heed från Hela Sverige ska leva presenterar Landsbygdsbarome-
tern, där människor i landsbygder svarat på frågor om livet, politiken 
och sin egen roll för utveckling av platsen där de bor.

• Stephan Barthel och Thomas Hahn från forskningsprogrammet Fairtrans 
presenterar dagsfärska resultat från arbetet med det nationella medbor-
garrådet för klimatet och en undersökning om svenskarnas inställning 
till klimatet – utifrån ett landsbygdsperspektiv.

I samband med det kommer vi också ha ett panelsamtal där bland andra 

Erik Berg från Egnahemsfabriken och doktoranden Sara Löwgren medverkar. 

HÅLLTIDER FÖRMIDDAG 

08.30–09.40	 Förmiddagsprogram del 1

09.40–10.10	 Fika i utställningsområdet

10.10–12.30	 Förmiddagsprogram del 2

12.30–13.30	 Lunch

SARA LÖWGREN är doktorand vid Linköpings 
Universitet och studerar svenska landsbygder 
och framtider i klimatförändringarnas tid. 

ERIK BERG fick utmärkelsen Årets landsbygds-
utvecklare år 2023 tillsammans med Tinna 
Harling för arbetet med Egnahemsfabriken på 
Tjörn där människor tillverkar både bostäder 
och framtidstro.

SÖNDAG 26 MAJ.

STEFAN BARTHEL är professor i hållbar-
hetsvetenskap vid Högskolan i Gävle, tillika 
programchef för FAIRTRANS.he
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TERESA KÜCHLER, Svenska Dagbladets mångåriga 
Brysselkorrespondent, leder samtalet med politi-
kerna. Hon ger även en rapport från valrörelsen i 
Europa.  

OLOF JONMYREN är politisk redaktör för 
Södermanlands Nyheter i Nyköping.

THOMAS HAHN  är docent i ekologisk ekonomi 
vid Stockholms universitet och en av två 
programchefer för FAIRTRANS där universitet 
och civilsamhälle samproducerar kunskap 
och klimatpolicy för en effektiv och rättvis 
strukturomvandling.

TErese bengard är verksamhetschef på 
Hela Sverige ska leva sedan 2015.

LOVISA ARVIDSSON är politisk redaktör för 
Länstidningen i Östersund.
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förmiddagSPROGRAM, DEL 2
Vi fortsätter med landsbygdspolitik på EU-nivå. Det är två veckor till 
val och med hjälp av experter och politiker benar vi ut EU:s roll för 
att möta de samhällsutmaningar som landar tungt i lokalsamhället.

Vi samlar partiernas toppnamn till ett samtal som tar ett helhets-
grepp på EU – sett med ett landsbygdsperspektiv. Medverkar gör 
också Kai Böhme, expert på EU:s sammanhållningspolitik, Pascale Van 
Doren, Rural Pact office samt TeresA Küchler, Brysselkorrespondent på 
Svenska Dagbladet. Avslutningsvis analyserar vi politikernas samtal 
tillsammans med ledarskribenterna Lovisa Arvidsson från Länstidning-
en Östersund och Olof Jonmyren från Södermanlands Nyheter.

Vår konferenspoet Linnea Huhta sammanfattar dagarna i en poetisk 
reflektion/dikt.

KAI BÖHME är en av Europas främsta experter 
på EU:s sammanhållningspolitik. 

SÖNDAG 26 MAJ.

76 procent av landsbygdsborna känner framtidstro för den 
plats där de bor – men lika många anser att staten har 
övergivit landsbygderna. 

Detta är ett av flera tydliga budskap som kommer 
till uttryck i Hela Sverige ska levas unika opini-
onsundersökning, Landsbygdsbarometern. Den 
presenteras i sin helhet i samband med Landsbygds-
riksdagen. I undersökningen svarar landsbygdsbor 

på frågor om hur de ser på livet, politiken och 
ansvarsfördelningen mellan det offentliga 
och sin egen roll för utveckling på platsen 
där de bor.

– Många pratar om landsbygder, men få 
beslutsfattare lever sina liv utanför städer 
och centralorter. Idag bor till  exempel 

En röst åt landsbygdsborna. 
bara en av regeringens 21 ministrar i en landsbygd-
skommun, och det är klart att det har betydelse för 
hur de förstår världen och vilka politiska förslag de 
lägger fram, säger Josefin Heed som är ansvarig för 
Landsbygdsbarometern.

Sedan hösten 2023 pågår ett arbete inom Regerings-
kansliet med en ”samlad översyn” av den svenska 
landsbygdspolitiken. 

– Genom Landsbygdsbarometern är vi med och 
bidrar till politikens förnyelse, säger Josefin Heed. 

 
Läs mer om vilka politiska frågor  

landsbygdsbor tycker är viktiga 
 i Landsbygdsbarometern via  

den här QR-koden »

Scanna mig!

PASCALE VAN DOREN representerar det 
europeiska initiativet Rural Pact, som är en 
del i arbetet med den långsiktiga visionen för 
Europas landsbygder 2040. EU-POLITIKERPANEL.Vill du veta mer om vad EU-kandidaterna tycker och tänker? Vi har intervjuat 

dem alla, plus ett par experter, i vår podd Hela Sverige pratar. I podden är det 
Charlie Weimers som representerar SD.

LYSSNA MER.
hela sverige 

pratar 

Podden

Beatrice Timgren

Jonas Sjöstedt 

Tomas Tobé 

Emma Wiesner 

Ella Kardemark

Heléne Fritzon 

Anna Maria Corazza Bildt 

Pär Holmgren

Josefin Heed är verksamhetsutvecklare och analytiker på Hela Sverige ska leva. Hon ansvarar för vår nya 
undersökning Landsbygdsbarometern och är även redaktör för Hela Sverige ska levas balansrapporter.

Partiernas toppnamn finns på Landsbygdsriksdagen!
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Tillsammans med dig 

gör vi Sörmland ännu bättre
Vi är stolta över att vara en av årets  
finansiärer till Landsbygdsriksdagen. 
Vi vill att hela Sörmland ska leva.  
Därför bidrar vi till ungdomsverksamhet, 
utbildning, föreningsliv, kultur och  
näringsliv som gör att vår del  
av Sörmland blir ännu bättre  
att bo, leva och verka i.

Välkommen till en 

bank som bryr sig
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SEM
INARIER.

 
1a. 	 Kan kulturturism locka nya invånare till landsbygden?
	 arrangör Region Sörmland, verksamhetsområde Hållbar regional 	
	 utveckling tillsammans med verksamhetsområde Kultur och Utbildning
1b. 	 Hur kan vi säkerställa den digitala infrastrukturen i 
	 händelse av kris?
	 arrangör Nyköpings kommun
1c. 	 Hur finansieras lokal utveckling?
	 arrangör Mikrofonden Sverige och Ekobanken 
	 Medlemsbank
1d. 	 Nya affärsmöjligheter i ett förändrat klimat – hur får vi  	
	 mat på bordet?
	 arrangör Länsförsäkringar Sörmland
1e. 	 Landsbygdens framtid och omvärld – så behåller vi 	
	 hopp och framtidstro i en besvärlig tid.
	 arrangör SLU
1f. 	 Översyn av landsbygdspolitiken – kom och tyck till!
	 arrangör Tillväxtverket
1g.	 Sustainability, rural areas and the EU – examples of 	
	 collaborative projects. 
	 arrangör Hela Sverige ska leva X-ing Gävleborg i samarbete med 	
	 Europahuset Gävleborg
1h. 	 Mer än bara pengar till projekt – leader tar ut EU till
	 medborgarnas köksbord.
	 arrangör Lokal Utveckling Sverige och Landsbygdsnätverket
1I. 	 Gör unga delaktiga med stöd från EU-projekt, nationella 	
	 bidrag och samverkan med civilsamhället.
	 arrangör MUCF
1J.	 Rättvis klimatpolitik för landsbygden.  
	 arrangör Klimatmedborgarrådet och FAIRTRANS
1K. 	 Hur ska den samhällsomfattande posttjänsten finansieras 	
	 framöver – vad tycker väljarna?
	 arrangör PostNord
1L. 	 Inspireras av gårdsentreprenörernas bidrag till levande 	
	 landsbygder. 	
	 arrangör Landshypotek

LÖRDAG 14.30-15.30 
2a. 	 Platser för unga, ungt engagemang i en tid av förändring. 
	 arrangör Förbundet Vi Unga 
2b. 	 Civilsamhället – en motor i samhällsutvecklingen.
	 arrangör Nätverket Halva Sverige (Hela Sveriges fem norra 
	 länsavdelningar samt Norrlandsförbundet)
2c. 	 Någon annan finns inte – när krisen kommer.
	 arrangör Hela Sverige Region Syd
2d. 	 Har vi gett upp om barnen i glesbygden?
	 arrangör Berättarministeriet
2e. 	 Hållbarhetens dimensioner i landsbygdsperspektiv.
	 arrangör SLU, FOI och Näringsdepartementet
2f. 	 En god affär för landsbygden? Små butiker, stora avstånd  
	 – viktig service. 
	 arrangör Tillväxtverket 

2g. 	 Jordbrukets gröna omställning – vem har ansvar  
	 och vem ska betala?
	 arrangör Landsbygdsnätverkets analysgrupp Hållbara gröna näringar
2H. 	 Uppkopplad landsbygd – byanät mer än bara bredband.
	 arrangör Byanätsforum ideell förening
2i. 	 Katalysatorsatsningen: fria medel för det lokala 			 
	 utvecklingsarbetet.
	 arrangör Sollefteå kommun 
2J. 	 Sveriges godaste försvar.
	 arrangör LRF
2K. 	 Är den gröna omställningen tillräckligt demokratisk?
	 arrangör Hela Sverige Ska leva Norrbotten i samarbete med Nordregio

2L. 	 Så blir du framgångsrik ledare i din bygd.
	 arrangör Sörmlands Sparbank 

LÖRDAG 15.45-16.45 
3a. 	 Hur får vi ökat bostadsbyggade och fler boende på landsbygden? 	
	 arrangör Hela Sverige ska leva Dalarna
3b. 	 Lokal ekonomi idag och framåt –  diskussioner inför en 
	 ny antologi om lokal ekonomi. 
	 arrangör Lokalekonomidagarna
3c. 	 Livet som pågår här – samtal med människor i 
	 omställningsbygder. 
	 arrangör LO och Arena Idé	
3d. 	 Kan ett mer variationsrikt skogsbruk stärka den 
	 lokala ekonomin?	
	 arrangör SLU, Skogsstyrelsen och Tivedens utveckling
3E. 	 Lokal intelligens – vägar till samverkan mellan civilsamhälle  
	 och kommun.	
	 arrangör Hela Sverige ska levas temagrupp Lokalt inflytande
3f. 	 Utmana den urbana normen och putsa dina geograf-
	 iska glasögon för balans mellan stad och land.		
	 arrangör Tillväxtverket
3g.	 Lansering av metodhandbok – en guide för att bli en  
	 åldersvänlig bygd.
	 arrangör Dialog
3h. 	 Ökad digital mognad för mikro- och små företag i våra 
	 landsbygder. 
	 arrangör Tillväxtverket i samarbete med Affärskompetens och ett eller 		
	 två av våra 20 samarbetsprojekt för ökad digital mognad som jobbar med 
 	 kunskapsuppbyggnad kring målgruppen små företag i landsbygder.
3I. 	 När krisen kommer – fiske och vattenbruk som kylskåp  
	 i beredskapstider. 
	 arrangör Landsbygdsnätverkets arbetsgrupp Hållbara blå näringar
3J.	 Innovation i lantbruket är en säkerhetsfråga.  
	 arrangör Agtech Sweden/LRF
3K. 	 Unik samverkan mellan kommun och näringsliv genom  
	 servicepunkterna. 
	 arrangör Boden Businesspark, RÅEK, EDEK, UNEK
3L. 	 Statens närvaro i mindre kommuner. 
	 arrangör Tillväxtverket

seminarieR.
Tre olika seminarier ingår i deltagaravgiften. Här nedan har vi listat dem alla och på  
Landsbygdsriksdagens hemsida finns det utförliga beskrivningar av dem. landsbygdsriksdagen.se

LÖRDAG 13.00-14.00
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HELA SVERIGES STYRELSE.
Våra styrelsemedlemmar finns självklart på plats på Landsbygdsriksdagen. Du 
känner igen dem på de runda märken som de bär, där det står ”Jag jobbar för 
hela Sverige”. Ta gärna kontakt med dem om du har frågor eller vill diskutera 
något. Vi har haft årsmöte dagen innan Landsbygdsriksdagen så någon kan ha 
slutat och någon kan ha tillkommit sedan det här skrevs. Men vare sig de är kvar 
i styrelsen eller ej, är de alla kunniga, engagerade och värda att samtala med. 

IRENE OSKARSSON/Ordförande
Lilla Hultrum, Örbacka 
irene.oskarsson@helasverige.se
Tfn 070-574 44 54 

ERIK A. ERIKSSON/Ordförande
Klässbol, Arvika 
erik.eriksson@helasverige.se
Tfn 070-580 24 14

RICHARD GRANBERG
Hägersten
richard.granberg@helasverige.se
Tfn 070-275 01 68

LARS WESTERLUND
Kusfors 
lars.westerlund 
@westerlunds.com
Tfn 070-693 84 22

HELENA DAHLSTRÖM
Tidan 
helena.dahlstrom@helasverige.se 
Tfn:070-396 10 59 

MAGNUS STRÖMBERG
Fredrika
bnmagnus@outlook.se
Tfn 070-222 80 64

PETER JANSSON
Åre
peter.jansson@sv.se
Tfn: 072-723 25 05 

JENNY BRESLIN
Los
jenny.breslin@helasverige.se
Tfn: 070-600 67 96

WERONICA STÅLERED
Rörsbo, Emmaboda 
weronica.stalered@helasverige.se
Tfn 070-519 40 06

EMILIA RAPP
Ånge
emilia.rapp@helasverige.se

KARIN TORSTENSSON
Vessigebro
karin.torstensson@falkenberg.se
Tfn: 072-142 14 93 

Kolla efter de som  har denna på sig!

PETER EKLUND
Nyköping
peteklund@gmail.com
Tfn: 070-275 01 68 



Samla 
allt på ett 

ställe.
BANK  |  PENSION  |  FÖRSÄKRING 

lfs.se
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STÄLL IN DIG PÅ UTSTÄLLNING.

1	 Hela Sverige ska leva
4	 Vi Unga
5	 Vingåkers kommun
6	 Jordens arkitekter
7	 Studieförbundet Vuxenskolan
8	 Skärgårdarnas Riksförbund
9	 Landshypotek
10	 Nyköpings kommun
11	 Region Sörmland
12	 Coompanion
13 	 Centerpartiet
14	 Mikrofonden
15	 Kristdemokraterna
16	 Gnesta kommun
17	 Sörmlands sparbank
18	 Strängnäs kommun
19	 Miljöpartiet
20	 Landsbygdsnätverket
21	 SLU
22	 Postnord
23	 Allmänna arvsfonden
24	 Tillväxtverket

25	 Svensk Kolinlagring
26	 Svensk Vindenergi
27	 Leader Sörmlandskusten
28	 Leader Södermanland
29	 Bokbord
30	 Länsstyrelsen i Södermanlands län
31	 Sörmlands matkluster
33	 Katrineholms kommun
34	 Byanätsforum
35	 Bredbandsforum/PTS
36	 Brandskyddsföreningen
37	 Moderaterna
38	 Eskilstuna kommun
39	 Länsförsäkringar Sörmland
40	 Nätverket Halva Sverige
41	 Bygdegårdarnas RF 
42	 Svenska Fotbollförbundet

VÅ
RA

 U
TS

TÄ
LL

AR
E.

Utställningsområdet får ni inte missa! Hela 35 utställare finns på plats i år, 
betydligt fler än på förra Landsbygdsriksdagen. Samma kunskapsbredd 
som alltid med myndigheter, kommuner, politiska partier, privata företag 
och organisationer. 

Putsa dina geografiska glasögon hos Tillväxtverket, besök Norrlands- 
ambassaden som huserar hos nätverket Halva Sverige, eller gå snitslad 
bana mellan alla finansiella aktörer och lär dig allt om hur du ordnar  
pengar till din idé. 

TESTA GÅ-FOTBOLL 
Passa på att prova gå-fotboll på Landsbygdsriksdagen.  
I anslutning till utställningen demonstrerar Svenska 
Fotbollförbundet hur det går till. Det är precis som det 
låter. Man går och spelar fotboll. Springer en spelare, blir 
straffet att fotbollen över till det andra laget. Enligt Svens-
ka Fotbollförbundet är gå-fotboll den snabbast växande 
idrotten i Sverige. Så häng på! 

4



L A N D S B Y G D S R I K S D A G E N  2 0 2 4    |    1 9

		   
			 

helt VIKTIGT att veta. 
	 REGISTRERING.

	 Torsdag: Registreringen är öppen mellan 14-16 på Sörmlands museum  
	 och 	mellan 18-20.30 på Rosvalla. 
	 Fredag: Registreringen är öppen mellan 07-16. Man kan också  
	 registrera sig på Nyköpingshus mellan 18-20
	 Lördag: Registreringen är öppen mellan 8-19.
	 Söndag: Registreringen är öppen mellan 8-13.
	 Deltagare på Landsbygdsriksdagen bär ackrediteringsbricka som  
	 finns att skriva ut i entré/reception. Du har samma ackrediteringsbricka  
	 alla dagar och behöver endast registrera dig en gång.  

	 ENTRÉDÖRRARNA på Rosvalla är öppna:
	 fredag den 24 maj: 7-19	 lördag 25 maj: 7.30-24
	 söndag 26 maj: 8-14

	 FRÅGOR om Landsbygdsriksdagen hänvisas till receptionen.
	 Frågor om resor och boende besvaras av Reed&Mackays  
	 personal som finns i receptionen.   
	 Taxi Nyköping Oxelösund, tfn 0155-21 75 00

	 Press hänvisas till receptionen i entrén. Ni kan även ringa vår  
	 pressansvariga, Klas Fritzon, på tfn 010-479 77 41  

	 För tidtabeller till stadsbussarna, se sormlandstrafiken.se 

	 Turista i Nyköping? Börja med nykopingsguiden.se

Som ni säkert sett är årets inspirationsresor indelade 
i tio teman. Dessa teman har ett gäng SLU-studenter 
tagit sig an gruppvis och ordnar miniworkshops, 
en per tema. Det sker på en speciell temayta i 
utställningsområdet. Studenterna har även byggt en 
skärmutställning. Workshopparna genomförs under 
lördagslunchen, 12.00-13.00, och efter att seminari- 
erna är avslutade. 

Temaytan är bemannad hela helgen av studenterna, 
så har du inte möjlighet att delta i miniworkshoppar-
na, titta gärna in vid ett annat tillfälle. 

Sörmlandspodden har gjort poddavsnitt utifrån samma 
teman. Deltagare är personer från besöksmålen på Lands-
bygdsriksdagens inspirationsresor. De samtalar om utma-
ningar och möjligheter inom varje respektive tema. Här 
nedan finns QR-koden till Sörmlandspodden. Annars finns 
den på många ställen, exempelvis Spotify, på Youtube som 
film, med mera. 

Sörmlandspodden startades och ägs av Sörmlands- 
akademien. De tio temaavsnitten är inspelade i sam-
verkan med Hela Sverige ska leva Sörmland, Leader 
Sörmlandskusten och Leader Södermanland.

Fördjupa dig i Landsbygdsriksdagens teman. 

Scaxnna mig!

TILL LANDSBYGDERNAS FÖRSVAR
Det är som om det verkligen var meningen att Te-
rese Bengard, verksamhetschef  på Hela Sverige ska 
leva, en dag skulle ge ut en bok. För ingen signerar 
böcker lika snyggt som hon! Träffa Terese och köp 
ditt eget exemplar av boken där hon går till lands-
bygdernas försvar. Bokens namn: Världens mittpunkt. 
Till landsbygdernas försvar. 

Om säkerhet på Rosvalla
På grund av höjd säkerhet under söndagen den 26 maj, är 
mängden kläder och väskor som får finnas inne på Rosvalla 
begränsad.  Vi ber er därför att inte ta med er mer än nödvändigt 
in på Rosvalla. För er som inte har möjlighet att lämna väskor vid 
boendet eller i era bussar finns det möjlighet att lämna in dessa i 
en garderob i direkt anslutning till entré/utställningsyta.
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HOTELL OCH SAMLINGSPLATS
     Blommenhof Hotell
Blommenhofsvägen 41
Sunlight Hotel
Nytorget 7
Scandic Stora Hotellet
Brunnsgatan 31
Stora torget
Stora torget 1
Clarion Collection Hotel Kompaniet
Folkungavägen 1A

APOTEK
Apotek Hjärtat Nyköpings lasarett
Länsmansvägen 6
Apoteket Axet
Galleria Axet, Storgatan
Apoteket Gripen
Västra Storgatan 25

RESTAURANGER
Hellmanska Gården
Västra Trädgårdsgatan 24
Nyköping Brewing
Kungsgatan 30
Nils Oscar bryggeri
Fruängsgatan 2
Tovastugan
Hamnvägen 4
Sörmlands Museum
Tolagsgatan 8

BUSSTERMINALEN
Linje 3 mot Brandholmen
Kliv av på hållplats ”Rosvalla”.

Promenad till Rosvalla

Bussväg till Rosvalla

Start promenad hotell

Landsbygdsriksdagen

Start guidad vandring
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HITTA RÄTT I NYKÖPING.

Hotell och samlingsplats
1  Blommenhof Hotell • Blommenhofsv. 41
2  Sunlight Hotel • Nytorget 7
3  Scandic Stora Hotellet • Brunnsgatan 31
4  Stora torget • Stora torget 1
5  Clarion Collection Hotel Kompaniet • Folkungav. 1A

Apotek
6  Apotek Hjärtat Nyköpings lasarett • Länsmansv. 6
7  Apoteket Axet • Galleria Axet, Storgatan
8  Apoteket Gripen • Västra Storgatan 25

Restauranger
9  Hellmanska Gården • Västra Trädgårdsgatan 24

10  Nyköping Brewing • Kungsgatan 30
11  Nils Oscar bryggeri • Fruängsgatan 2
12  Tovastugan • Hamnvägen 4
13  Sörmlands Museum • Tolagsgatan 8

BUSSTERMINALEN
14  Linje 3 mot Brandholmen
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BRONSPARTNERS
Bygdegårdarnas Riksförbund • Mikrofonden • Ekobanken •  Coompanion • Allmänna Arvsfonden • Arena Idé • LO • Brandskyddsföreningen Restvärderäddning • Post- och Telestyrelsen • Nordregio 
Nätverket Halva Sverige • Hela Sverige ska leva Syd • Europahuset Gävleborg • Hela Sverige ska leva X-ing Gävleborg • Svensk Kolinlagring • Regenerativt Jordbruk.nu • Digalog • Vi Unga 
Skärgårdarnas Riksförbund • Svenska Fotbollförbundet • Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor • Norrlandsförbundet • Hela Sverige ska leva Norrbotten • Fairtrans • Trosa kommun 
Hela Sverige ska leva Dalarna • Sollefteå kommun • Berättarministeriet • Hela Sverige ska leva temagrupp: Lokalt inflytande • Boden Businesspark • Centerpartiet • Lokalekonomidagarna 
Miljöpartiet • Kristdemokraterna • Moderaterna • Sörmlands matkluster • Svensk Vindenergi • Vingåkers kommun • Unga på landsbygden • Flens kommun

MEDIAPARTNER


